UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
Số: 2747 /STNMT-VP
V/v sử dụng phần mềm quản lý văn bản và điều hành trên môi trường mạng
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do - Hạnh Phúc
                       Hà Tĩnh, ngày 12  tháng 9 năm 2017

Kính gửi: Giám đốc các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở

	Căn cứ Quyết định số 27/2015/QĐ-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc Ban hành Bộ chỉ số đánh giá cải cách hành chính và Quy chế xác định chỉ số cải cách hành chính tại các sở, ngành; Ủy ban nhân dân cấp huyện và Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh.
	Trong đó việc sử dụng phần mềm quản lý văn bản và điều hành trên môi trường mạng của các đơn vị thuộc Sở là một nội dung trong chỉ tiêu đánh giá việc ứng dụng CNTT và chỉ số đánh giá cải cách hành chính của Sở và các đơn vị. Tuy nhiên đến thời điểm hiện nay, các đơn vị của Sở chỉ mới được cấp khóa kết nối trực tuyến thông qua hệ thống IOffice chung của Sở và chưa có đơn vị nào tổ chức triển khai sử dụng phần mềm riêng.
	Để đảm bảo tính bảo mật của các văn bản đến, văn bản đi thuộc Sở, thuận lợi cho việc chỉ đạo điều hành của Sở và các đơn vị sự nghiệp, đáp ứng đầy đủ các chỉ tiêu về ứng dụng CNTT trong cải cách hành chính. Giám đốc Sở yêu cầu:
	1. Các đơn vị sự nghiệp chủ động bố trí dự toán kinh phí và các điều kiện cần thiết để triển khai phần mềm quản lý văn bản và điều hành trên môi trường mạng cho đơn vị mình (thực hiện từ quý IV/2017).
	2. Văn phòng Sở liên hệ, khâu nối với Sở Thông tin và Truyền thông để có phương án hỗ trợ triển khai phần mềm cho các đơn vị.
		Đề nghị đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Chánh Văn phòng;
- Lưu: CNTT, VT.
	GIÁM ĐỐC

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Võ Tá Đinh